

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 7 de novembro de 2023

Ano X - Edição nº 01382 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Iraquara publica



Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

SUMÁRIO

- RESOLUÇÃO Nº 05 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO TERMO DE ACEITE E COMPROMISSO DO ALIMENTA SUAS BAHIA NO ÂMBITO DO PROGRAMA ACELERA SUAS BAHIA, PARA O PROVIMENTO DO BENEFÍCIO EVENTUAL / ANO 2023, DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL − SUAS.
- RESOLUÇÃO Nº 06 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO TERMO DE ACEITE E COMPROMISSO DA INICIATIVA SUAS FORTALECIDO NO ÂMBITO DO PROGRAMA ACELERA SUAS PARA A OFERTA DE SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, ANO 2023."
- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 033/2023.
- AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2023. AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2023.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

Diário Oficial do **Município** 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

Resolução



RESOLUÇÃO QUE APROVA O TERMO DE ACEITE E COMPROMISSO DO ALIMENTA SUAS BAHIA NO ÂMBITO DO PROGRAMA ACELERA SUAS BAHIA, PARA O PROVIMENTO DO BENEFÍCIO EVENTUAL - ANO 2023

> CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS DE IRAQUARA/BA

RESOLUÇÃO Nº 05 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a aprovação do Termo de Aceite e compromisso do alimenta SUAS Bahia no âmbito do programa acelera SUAS Bahia, para o provimento do benefício eventual / ano 2023, do Sistema Único de Assistência Social - SUAS.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de Iraquara Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais e em Assembléia Geral Ordinária realizada em 01 de novembro de 2023.

RESOLVE:

Art.1º- Aprovar o Termo de Aceite e compromisso do alimenta SUAS Bahia no âmbito do programa acelera SUAS Bahia, para o provimento do benefício eventual / ano 2023, do Sistema Único de Assistência Social - SUAS.

Art.2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da plenária.

Iraquara, 01 de novembro de 2023

Tiago Pires Gonçalves

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Rua 07 de setembro, 103, cep:4690-000 Iraquara-Ba E:mail: cmasiraquara2017@outlok.com/ telefone: (075) 3364-2196

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 033/2023. Data: 07 de novembro de 2023, Hora: 09:00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO, AQUISIÇÃO E RECARGA DE CARTUCHOS E TONER PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, COM LOTES EXCLUSIVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Retirada do Edital será no site http://www.licitacoes-e.com.br; www.iraquara.ba.gov.br; informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE, IRAQUARA/BA, em 22 de novembro de 2023. Zandra Vieira dos Santos—Pregoeira.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

Credenciamento

AVISO DE CERDENCIAMENTO EDITAL DE CREDENCIAMENTO nº 002/2023

A Prefeitura do Município de Iraquara, Estado da Bahia, através da Comissão Permanente de Licitação, instituída através do Decreto 0236/2023 de 02 de janeiro de 2023, torna público que se encontra aberto Processo Administrativo para CREDENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA – BA, NOS TERMOS E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL, relacionados no Anexo I do edital

FUNDAMENTAÇÃO - O Credenciamento é regido pela Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. PRAZO: Os requerimentos de credenciamento, acompanhado de toda a documentação exigida, deverão ser entregues no setor de Licitação, situada na Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, Iraquara – BA, no horário de das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, a partir da publicação deste.

Iraquara- Ba, 07 de novembro de 2023 Zandra Vieira dos Santos Agente de Contratação

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

AVISO DE CERDENCIAMENTO EDITAL DE CREDENCIAMENTO nº 003/2023

A Prefeitura do Município de Iraquara, Estado da Bahia, através da Comissão Permanente de Licitação, instituída através do Decreto 0236/2023 de 02 de janeiro de 2023, torna público que se encontra aberto Processo Administrativo para CREDENCIAMENTO DE HOSPEDAGEM PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, relacionados no Anexo I do edital

FUNDAMENTAÇÃO - O Credenciamento é regido pela Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. PRAZO: Os requerimentos de credenciamento, acompanhado de toda a documentação exigida, deverão ser entregues no setor de Licitação, situada na Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, Iraquara – BA, no horário de das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, a partir da publicação deste.

Iraquara- Ba, 07 de novembro de 2023 Zandra Vieira dos Santos Agente de Contratação

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

Resolução



RESOLUÇÃO QUE APROVA O TERMO DE ACEITE E COMPROMISSO DA INICIATIVA SUAS FORTALECIDO NO ÂMBITO DO PROGRAMA ACELERA SUAS PARA A OFERTA DE SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS - ANO 2023

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS DE IRAQUARA/BA

RESOLUÇÃO Nº 06 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a aprovação do Termo de Aceite e compromisso da Iniciativa SUAS fortalecido no âmbito do programa acelera SUAS para a oferta de Serviços Socioassistenciais / ano 2023, do Sistema Único de Assistência Social – SUAS.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de Iraquara Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais e em Assembléia Geral Ordinária realizada em 01 de novembro de 2023.

RESOLVE:

Art.1º- Aprovar o Termo de Aceite e compromisso da Iniciativa SUAS fortalecido no âmbito do programa acelera SUAS para a oferta de Serviços Socioassistenciais / ano 2023, do Sistema Único de Assistência Social – SUAS.

Art.2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da plenária.

Iraquara, 01 de novembro de 2023

Tiago Pires Gonçalves

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Rua 07 de setembro, 103, cep:4690-000 Iraquara-Ba E:mail: cmasiraquara2017@outlok.com/ telefone: (075) 3364-2196

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba